
 

Jana Krajčová 
tel.: 224 995 232, e-mail: JKrajcova@csas.cz  

4.2.2009
RANNÍ RESTART NA TELEFONU: 582 405 789

 
Region 
•  Měny v regiónu pokračovaly v oslabování. Česká koruna 

přelomila 28,50 za euro, Zloty překročil 4,60 za euro a také 
Forint přelomil hranici 300 HUF/EUR. V případě zlotého trh 
spekuluje, že na úrovni 4,6 EUR/PLN je nastaveno větší 
množství opcí a stop-lossů podniků.  

• Opakujeme, že měny jsou pod tlakem plynoucím ze zvýšené 
averze vůči riziku, zhoršujících se ekonomických vyhlídek 
jednotlivých ekonomik a také strmých poklesů sazeb. 
Otázkou zůstává jaké hodnoty vyprovokují už beztak hodně 
nervózní centrální bankéře k akci. 

• Polský ministr práce se včera  vyjádřil, že při pokračujícím 
zpomalováni ekonomiky může nezaměstnanost v Polsku do 
konce roka 2009 překročit hranici 12%. Vláda ohlásila 
plánované úspory v rozpočtu až do 20 mld. zlotých. 

 

Svět 

• Prosincový PPI index Eurozóny meziměsíčně poklesl o 1,3% 
co je více než očekávaných -1,1% (revidovaná hodnota za 
listopad je -2%). Meziročně index poklesl o 1,8% oproti 
očekávaným 2,1% a listopadovým 3,3%. 

• Německé maloobchodní tržby v prosinci nečekaně poklesly 
o 0,2% oproti očekávanému růstu o 0,5%. 

• Fed včera oznámil prodloužení programů na poskytování 
mimořádných půjček a to do 30.října 2009 (původní platnost 
byla  k 30.4.2009). Důvodem jsou pokračující problémy na 
finančních trzích. 

• Dnes bude zveřejněn americký nevýrobní ISM index. 
Očekává se mírný pokles, stále by však jeho hodnota měla 
být vyšší než u výrobního indexu. 

• Americká data na neuzavřené prodeje domů za prosinec 
jsou omnoho lepší než se očekávalo, nárůst o 6,3% je 
prvním po 4 měsících poklesů. 

 

 

 

Dnešní kalendář 
Hodina Země Údaj My / Kons 

16:00 USA ISM nevýrobní /39 
11:00 EMU Maloobchodní tržby (r/r)  
10:00 EMU PMI služby /42,5 
    
    
    

 
 
 Minulost  Prognóza 
FX -1M -1D spot +1M +6M 
EUR/CZK -5,6% -0,8% 28,52 28,0 26,8 
USD/CZK -11,2% 0,6% 21,89 20,7 19,4 
EUR/USD 6,5% -1,4% 1,304 1,35 1,38 
EUR/HUF -11,3% -1,3% 300,0 265 260 
EUR/PLN -9,4% -2,6% 4,602 4,20 4,00 
EUR/SKK      
CZK/SKK      
      
3M sazby -1M (bb) -1D (bb) spot +1M +6M 
CZ n.a. -3 2,66% 2,3% 1,9% 
USA n.a. 1 1,23% 0,6% 0,7% 
EMU n.a. -2 2,06% 2,1% 1,9% 
HU -51 -26 9,49% 9,0% 7,7% 
PL n.a. -2 4,78% 5,6% 4,9% 
    2,5% 2,3% 
      
10Y swapy -1M (bb) -1D (bb) spot +1M +6M 
CZ -5 -5 3,23% 3,0% 3,0% 
USA 30 12 3,06% 2,8% 3,9% 
EMU 4 6 3,79% 3,3% 3,5% 
HU 79 10 8,27% 7,0% 6,5% 
PL 61 12 5,01% 4,7% 4,4% 
      
      
CZ swapy 1R 2R 3R 4R 5R 
 2,11% 2,23% 2,41% 2,56% 2,69% 
CZ swapy 6R 7R 8R 9R 10R 
 2,80% 2,90% 3,00% 3,11% 3,23% 

 
Research David Navrátil 439 Proprietary trading Robert Novotný 148
CZ Martin Lobotka 192 Obchody Treasury Libor Vošický 592
CEE3 Jana Krajčová 232 Prodej - dluhopisy Ondřej Čech 577
Majors Luboš Mokráš 456 Obchod. - dluhopisy Radek Prokop 570
Fin. trhy Petr Witowski 800 Instit.správa aktiv Vikor Kotlán 217  
 
 

             
Důležitá upozornění (tzv. „disclaimer“), včetně případného konfliktu zájmů, dle Vyhlášky o poctivé prezentaci investičních doporučení (114/2006 Sb.) jsou k dispozici na webových stránkách
tvůrce tohoto dokumentu – odboru Ekonomických a strategických analýz České spořitelny www.csas.cz/analyza. Přímý odkaz na dokument s důležitými upozorněními je: 
www.csas.cz/analyza_upozorneni. Historie vydaných investičních doporučení je k dispozici v Měsíčních strategiích, které jsou dostupné na výše uvedené webové adrese. 


